ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   21 ноября 2023 г.                                                                                                                                 № 61

гп. Виллози

О безвозмездной передаче муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Совета депутатов Виллозского сельского поселения от 22.02.2011 № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Виллозское сельское поселение», Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области, согласно приложению к настоящему Решению, для строительства объекта: амбулаторно-поликлиническое учреждение в городском поселке Виллози.
2. Поручить администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района в установленном порядке осуществить подготовку документов, необходимых для безвозмездной передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения, из муниципальной собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации, размещения на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.  Расходы на опубликование возложить  на администрацию Виллозского городского поселения.
Глава муниципального образования
Виллозского городского поселения                                                                       В.М. Иванов

2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
муниципального образования
Виллозское городское поселение
от 21 ноября 2023 № 61
                     Приложение № 1

Перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества

	Кадастровый номер
	Категория
земель
	Разрешенное использование:
	Площадь

1

Земельный участок

Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское городское поселение, гп. Виллози, Гатчинское шоссе, з/у 1/2

47:14:0601006:239

Земли населённых пунктов

Размещение амбулаторно-поликлинических учреждений

9 133 кв. м